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 رئیس دولت! شما را به حضرت فاطمه  •
برای  خانه  ساخت  با  قسم  زهرا)س( 
مستاجران، آنان را از دست مالکان بی 
رحم و این همه گرانی و درآمد کم نجات 

دهید! 
خواستم به مردم عزیز و بی پناه بگم اگه  •

به علت سرقت کابل تلفن بدهکارید و هی 
از مخابرات پیام میاد و شما هم هر چی 
پیگیری کردید، نتیجه نداد، اگه بدهی تون  
رو هم پرداخت کنید مخابرات وصل نمی 
کنه چون خیلی وقته خط شما رو   واگذار 
کرده! وقتی پرداخت کردید بعد به شما 
می گن! خواستم مثل من سرتان کلاه نره!

 سبزی كیلویی 10 هزار تومان را بسته  •
ای می كنند و كیلویی 60 هزار تومان 
می فروشند و مسئولان هم فقط نظاره 

می كنند!
 کرمان موتور قیمت خودروهاش رو  •

حدود 60 درصد افزایش داده اما هیچ 
نظارتی نیست. خودرویی که یک میلیارد 
و 85 میلیون بوده، شده یک میلیارد و 

650 میلیون. لطفا پیگیری کنید.
 یک سوال تخصصی: آیا این صفحه  •

حرف دل مردم را مسئولان هم می بینند 
یا محلی است برای درددل کردن مردم 
با همدیگر؟! به نظر من مسئولان یا این 
صفحه را نمی خوانند یا اگر بخوانند به 

مطالبش می خندند!
»کشف  • گه  می  که  کسی  جواب  در   

حجاب در میان قشر ثروتمند و سیره«، 
بفرمایید سرقت و زورگیری و... در میان 

کدام قشره؟ 
در  • خراسان  روزنامه  کارکنان  شما   

قبال تاریخ و ما ملت باید جوابگو باشید! 
چرا از فقر، دزدی، تاراج و حراج سرمایه 

هاچیزی نمی گین؟
 اول یک نفر را برای پاسخگویی تلفن  •

جالبه  دوم،  بگذارید.  خود  اعلامی 
روزنامه خراسان برای روز ملی سعدی 
شیرازی، صفحه اول عکس می گذارد 
ولی برای روز ملی عطار نیشابوری فقط 
از  بازیه!  مشهدی  تحقیقی!  متن  یک 

خراسان دوست داشتنی بعیده! 
 پیام ها و درددل های مردم را چاپ  •

کنید تا مسئولان بفهمند بدبختی های 

مردم را!
 اگر مرزهای شرقی را باز بگذارید، تمام  •

جمعیت کشور همسایه شرقی که گرفتار 
جنگ داخلی هستند، به ایران می آیند. 
کشور ما خودش مشکل آب خوردن دارد، 
مشکل بیکاری دارد، مشکل مسکن دارد 
و هزاران مشکل دیگر! مسئولان مرزبانی 

و دیگر مسئولان کاری انجام دهید!
 یکی از مهم ترین کارها برای حفظ  •

امنیت، جلوگیری از رها بودن مجرمان 
حتی برای یک ثانیه و جلوگیری از تردد 
آن ها در شهر حتی برای یک متر است 
و کار درمانی برای همه آن ها و آبادانی 
کشور. باید شرایط زندان سخت باشد که 
کسی هوس جرم و جنایت و ناامنی نکند 

و نان مفت به کسی ندهد.
از  • پس  »زندگی  تلویزیونی  برنامه   

زندگی« شبکه 4 تمام شد. آیا آن هایی 
که باید درس گرفته باشند و به عالم برزخ 
اعتقاد داشته باشند، گرفتند؟ اکثریت 

کارهای خود را ادامه می دهند!
 یک دندان کشیدم، دکتر یک میلیون  •

و500 هزار تومان از من گرفت. به نظر 
شما کم نگرفته؟ در ضمن من روزانه 
یعنی  دارم؛  درآمد  تومان  هزار   150
10 روزم را برای کشیدن یک  درآمد 

دندان دادم!
 بیش از ۹0 درصد تیم های فوتبال  •

کشور دولتی و مربوط به وزارتخانه هاست 
و باعث شور و شادی بین مردم و جوانان 
شده اند اما دریغ از یک تیم در دومین 
شهر بزرگ کشور و یکی از مهم ترین 
استان های ایران! واقعا شادی مردم 
این استان چقدر برای مسئولان اهمیت 
دارد؟ مگر همان وزارتخانه ها در خراسان 

هم نیست؟
 گفته شده علت مسموم شدن دختران  •

دوران  های  شیطنت  مدارس،  در 
نوجوانی است. امان از دست این دانش 
آموزان شوخ و شنگ که به جای روی 
آوردن به بازی های بی خطر، دست به چه 

کارهایی می زنند!
 در سالی که به »مهار تورم و رشد تولید«  •

نام گذاری شده، شاهد افزایش 40 تا 
70 درصدی پروانه ساختمان توسط 

شهرداری هستیم. وقتی که تمام نهادها 
و سازمان هایی که جزئی از بدنه دولت 
هستند، سالشان را با افزایش بی رویه 
نرخ خدمات شروع کرده اند، وای به حال 
مردم! به نظر من باید گفت سال جهش 

تورم و مهار تولید!
 در صداوسیما به کرمانج های خراسان  •

اهانت شد. دریغ از اندک حمایت روزنامه 
خراسان!  

 آقای حمید رسایی کمی هم درباره  •
نقش مس سرچشمه و پتروشیمی ها در 
افزایش نرخ دلار موضع بگیر. دین که 

فقط حجاب نیست!
  یک هفته است در منزل در تلاشیم  •

برای کار درسی دخترم چند تا عکس 
رو  ترفندها  همه  کنیم.  دانلود  ساده 
هم بلدیم، کاری که در جاهای دیگر، 
یک کودک 7 ساله، به راحتی و بدون 
کمک انجام می دهد، ما با چند اشتراک 
اینترنت همراه و ثابت حتی در ساعات 

نیمه شب هم نتیجه نمی گیریم!
 مسئولان! باید روشنایی شهر بیشتر  •

شود حتی جایگاه های اتوبوس و باید به 
خاطر ناامنی ها و امنیت جان  مردم  با 
استخدام نیرو مترو تا ساعت 12 کار کند.

  بسیج به کمک  پلیس آید و معتادان   را  •
جمع و مواد فروش ها  را شناسایی کنند 

  تا شهر امن    شود!
 دم همه روزنامه ها گرم که هر سال  •

زمان تمدید اجاره خانه ها از گرانی اجاره 
منزل می نویسن ولی نه گوشی بدهکار 
نه مسئولی اهمیت  این حرف هاست 
می ده مثل همیشه! اتباع هم که شدن 

قوز بالا قوز!  
طبق کدام قانون، تعرفه های نظام  •

پزشکی این قدر گران شده است؟ چشم 
پزشکان چشمم را نابینا و ظاهرش را پوچ 
کردند! نظام پزشکی برای 2 کمیسیون 
تا حالا دو میلیون تومان از من گرفته 
و تنها یک خط جواب داده که پزشک 

مقصر نیست!
  مگر نگفتند خودروهای ثبت نامی رو  •

تا آخر سال حداکثر می دن، ایران خودرو 
نوبت تحویل دنا پلاس رو برای ما زده پاییز 

140۳ این چه وضعیه؟ 
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حرف مردم  بازگشت 
 شهید آشوری 

پس از 39 سال فراق

شهید آشـــوری  پــس از ۳۹ سال 
فراق به آغوش خانواده بازگشت 
و آیین وداع با وی روز چهارشنبه 
اردیبهشت در معراج شهدای   6
تهران برگزار می شود. به گزارش 
ــوری »جــانــی بت  مهر، شهید آشـ
اوشانافقی بگلو« روز 2۳ اسفند 
سال 6۳ در عملیات بدر در شرق 
دجله به شهادت رسید، اما پیکرش 
و  ماند  برجای  دشمن  منطقه  در 
این شهید عزیز مفقودالاثر شد.در 
۳۹ سال،  نهایت پس از گذشت 
ــردار ســرتــیــپ پـــاســـدار »سید  ــ س
محمد بــاقــرزاده« فرمانده کمیته 
جست وجوی مفقودین نیروهای 
مسلح خبر کشف و شناسایی پیکر 
مطهر شهید آشــوری »جانی بت 
اوشانافقی بگلو« را بــه خــانــواده 
معظم شهید اعلام کرد.آیین وداع 
با پیکر این شهید روز چهارشنبه 
ششم اردیبهشت از ساعت 16 در 
معراج شهدای تهران برای عموم 

مردم برگزار می شود.
مراسم وداع با شهید اوشانافقی 
هفتم  پنج شنبه  روز  نــیــز  بگلو 
اردیبهشت در پادگان 01 ارتش و 
آیین تشییع پیکر مطهر شهید، روز 
از  پس  اردیبهشت  هشتم  جمعه 
نماز جمعه تهران برگزار می شود. 
برنامه اختصاصی کلیسا نیز طبق 
آیین مذهبی آشوریان بعد از نماز 
جمعه در کلیسای حضرت یوسف 
)ع( واقع در تهران، خیابان انقلاب 
اسلامی، خیابان شهید سید عباس 
موسوی برگزار و سپس این شهید 
بزرگوار برای تدفین به اسلامشهر 

منتقل می شود.

ما مردم مراقب هم باشیم

در روزها و هفته های اخیر، گاهی با ویدئوها و تصاویری 
در فضای مجازی روبه رو می شویم که مواجهه خواسته یا 
ناخواسته مردم با یکدیگر بر سر مسئله حجاب و عفاف را 
روایت می کند؛ مواجهه ای که بعضا به تنش و درگیری می 
انجامد که به هزاران دلیل حاصلی جز قبیله گرایی در فضای 
مجازی و دوقطبی شدن اجتماعی ندارد. نمونه هایی از این 

موارد را با هم مرور کنیم:
1- حادثه و ماجرایی دو روز قبل در باغ ماهان کرمان اتفاق 
افتاد، به هر دلیلی که ما ریشه و ابعاد آن را نمی دانیم طبق 
اعلام اورژانس یک خانم 72 ساله جانش را از دست داد، 
اما آن چه در فضای مجازی و پچ پچ های مــردم شنیده و 
تحلیل می شود، نتیجه اش دمیدن در تنور افتراق، گسست 
اجتماعی و دوقطبی سازی مردم است. )خبرگزاری ایرنا 
۳اردیبهشت  به نقل از فرماندار کرمان این حادثه را یک نزاع 

دسته  جمعی با انگیزه شخصی دانسته است.(
اگر موضوع این درگیری »نزاع با انگیزه شخصی« بوده که 
هیچ، اما اگر شائبه مرتبط با مسائل اخیر و مسئله حجاب 
در میان باشد که منجر به این سطح از تشنج و تنفر شده، بر 
دستگاه های مسئول لازم است که با قدرت به موضوع ورود 
و با مجازات بدون اغماض عاملان تخلف از تکرار این قبیل 
درگیری ها که توسط رسانه های بدخواه داخلی و خارجی به 

گونه ای دیگر بازنمایی می شود، جلوگیری کنند.
2- تصویری دیگر در دو روز گذشته در فضای مجازی 
می چرخد که یک مواجهه نامناسب در امر به معروف و نهی 
از منکر را در رستورانی در شهر کاشان نشان می دهد که در 

نهایت به جنجال و درگیری میان طرفین کشیده می شود.
۳- ماجرای پر واکنش شاندیز که یک نفر سعی کــرد با 

ماست پاشی، طرف مقابل خود را نهی از منکر کند.
4-در کنار مواردی از این قبیل چند ویدئو از تذکرات زبانی، 
متین و مودبانه ماموران انتظامات در این روزها در متروی 
تهران هم قابل توجه است که نظرات زیادی را به خود جلب 
کرد. در این ویدئوها، ماموران مترو در نهایت ادب، به بانوانی 
که کشف حجاب کرده اند با تذکر، آن ها را به رعایت حجاب 
دعوت و آن ها هم اجابت می کنند. این نوع مواجهه، یعنی 
به زبان نرم، مهربانانه و با متانت، همان رفتار درست دینی 
است که در قواعد فقهی و روایی به آن تصریح شده است. 
بی شک رفتاری فراتر از تذکر زبانی مودبانه و خیرخواهانه 
توسط مردم، نه تنها کارآمدی و تاثیر مثبتی در پی ندارد بلکه 

مطابق آرای اصیل دینی نیز نیست.

 »جامعه« قاعده مند است    
همه می دانیم که »جامعه« متشکل از افــراد، ایــده ها و 
اندیشه هــای متفاوت و بعضا متضاد اســت و آن طــور که 
اغلب جامعه شناسان مطرح جهان، همچون توماس هابز، 

ژان ژاک روسو  و آگوست کنت از دیروز و تا امروز حتی یورگن 
هابرماس در تعاریفشان از جامعه، آن را کم و بیش برگرفته 
از همبستگی و همراهی ذیل قوانین مشترک دانسته اند. به 
این معنا که یکایک ما می توانیم در یک »جامعه« با علایق و 
سلایق گوناگون اما در سایه قانون زیست کنیم. همان طور 
که نوازندگان یک گروه ارکستر، هر یک با وجود ساز و صدای 
متفاوت اما در کلیت و همراهی هم، به یک زیبایی و تکامل 

هنری می رسند.

 »جامعه« به مهربانی نیازمند است نه نزاع و تنش    
حال جامعه امروز ما که به دلایل مختلف، دارای مشکلات، 
کمبودها و چالش های عمدتا از جنس اقتصادی است، 
آیا رواست که به جان خودش بیفتد و مشکلی بر مشکلات 
پیشین خود بیفزاید؟ بی شک روی این کلام، تنها یک گروه 
و طبقه و طیف فکری نیست. امروز تمامی افراد از آن جهت 
که عضوی از یک »جامعه« اند، می بایست در نقش اجتماعی 
خود، قواعد بازی را بر دیده نهند، بر عقاید جمعی، قوانین 
و فرهنگ عمومی پای ننهند و بلکه با اهتمام و افتخار به 
تکالیف اجتماعی خود تمکین کنند؛ چراکه زیرپای نهادن 
ضوابط اجتماعی اولین گام در ایجاد تنش است و همه 
می دانیم که جامعه امــروز ما بیش از هر زمــان دیگری به 
انسجامی برخاسته از مهر و مودت نیازمند است تا نزاع و 

دعوا و درگیری. 
در موضوعات و چالش های اخیر که ذهن و ضمیر بخشی از 
جامعه و حاکمیت را این روزها به خود معطوف کرده، یعنی 
مسئله »حجاب« که هنوز راه های مناسب مواجهه با آن را به 
کار نگرفته ایم، دوسوی ماجرا یعنی امر به معروف کنندگان 
و کشف حجاب کنندگان برای منافع بزرگ تر یعنی انسجام 
و رافــت میان یکدیگر، همدلی، همراهی و مــدارا باید به 
قوانین پایبند باشند. یعنی کشف حجاب کنندگان باید 
بپذیرند در جامعه ای زیست می کنند که مسئله »حجاب« 
ریشه در فرهنگ و آداب دینی عموم مردم دارد و همچنین 
امر به معروف کنندگان نیز باید خود را ملزم به  قرآن کنند که 
فرموده است، به »زبان نرم« مخاطبان خود را به »معروف« 

دعوت کنید.

دستگاه های مسئول هم به خود بیایند    
نمی توان در موضوع حجاب و عفاف، مردم را خطاب قرار 
داد و متولیان را به کنار نهاد. مسئولان و نهادهای فرهنگی و 
آموزشی در موضوع حجاب و عفاف، سال ها قبل باید تدبیری 
درست می اندیشیدند که نیندیشیدند و هربار که راه کوتاه 
انتظامی و پلیسی انتخاب شد، جز »هزینه« و نتایج عکس و 
بعضا جبران ناپذیر، نتیجه و عایدی مثبتی به چنگ نیامد. 
بنابراین، امروز هم نباید مردم را در مقابل یکدیگر قرار داد. 
باید شفاف و بی پرده در این باره با جامعه سخن گفت و مانع 

از دوقطبی شدن، گسست و نفرت پراکنی شد. 
مسئله دوقطبی شدن و گسست میان مردم امروز بیش از 
گذشته در جامعه رخ نمایی کرده است، نگذارید دیر شود 

که فردا خیلی دیر است. 
ما مردم هم همیشه هوای هم را داریم و این روزها باید بیشتر 

مراقب هم باشیم.
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